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Saksliste kretsting

1 Konstituering av kretstinget:
a. valg av ordstyrer (e), stemmekorps, referent og to personer til å undertegne

protokollen
b. godkjenning av innkalling
c. godkjenning av saksliste
d. godkjenning av forretningsorden

2 Saker:
a. Innkommen sak; Det er ønsket at Kretstinget skal være i forbindelse med Temahelg
b. Fastsette terminlisten 2025-2026 (se terminliste september 2024-juli 2026)
c. Innkommen sak; Forslag til fast temahelgmerke
d. Innkommen sak; Kretsstyret øker kretsens aktiviteter på Hammeren
e. Innkommen sak; Kretsstyret i samarbeid med Løten speidergruppe ser på utvikling

av Hammeren, herunder avtaler mellom Løten speidergruppe og kretsen

Etter selve kretstinget gjennomføres sosialt innslag. Stian forteller med ord og bilder
fra lederturen til England.
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1a) Valg av ordstyrer, stemmekorps, referent og to personer
til å undertegne protokollen
Ordstyrer: Tor Anders Hennie (Brumunddal)
Stemmekorps: Lise Birkeland Velzen (Røros) og Inga Dogg Steinthordottir (Ringsaker)
Referent: Arild Feragen (Brekken)
To personer til å undertegne protokollen: Bjørn Sandvik (1. Grue) og Lise Birkeland
Velzen (Røros)

1b) Godkjenning av innkalling
Godkjent

1c) Godkjenning av saksliste
Godkjent

1d) Godkjenning av forretningsorden
● Kretstinget ledes av valgt ordstyrer
● Møtebok føres av valgt referent. Den undertegnes av kretsleder, to valgte

representanter og referent
● Representanter som forlanger ordet til forretningsorden, har ett minutts taletid.

Ordstyrer har rett til å foreslå forkortelse av taletiden og sette strek med de
inntegnede talere

● Alle forslag må leveres skriftlig til ordstyrer med representantens navn
● Alle vedtak avgjøres ved flertall av de avgitte stemmer, med unntak som loven

fastsetter. Skriftlig votering kan finne sted hvis en representant forlanger det. Alle
valg foregår skriftlig når det er mer enn en kandidat, eller når en av representantene
krever det. Ved skriftlig votering teller ikke blanke stemmer. Ved stemmelikhet anses
forslaget som falt

● I møteboka føres inn alle forslag og de vedtak som er gjort, med antall avgitte
stemmer for og imot

● Referat fra kretstingets møter sendes alle lederne i kretsen
● Kretstingets møte er åpent for alle interesserte

Godkjent
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2a) Innkommen sak
Furnes og 1. Romedal ønsker at Kretstinget skal være i forbindelse med
Temahelg

Kretsstyrets innstilling sak 2a)
Kretsstyret er enstemmig imot forslaget, og innstiller derfor at «Kretsting årsmøte» og
«Temahelg» videreføres som adskilte arrangement.

Fra speidernes ståsted: Aktivitet må avsluttes tidligere senest søndag kl. 12, da det ikke vil
være ledere tilgjengelig og noen speidere ønsker å delta på Kretstinget. Samtidig er ikke et
Kretsting for alle speidere. Dette vil redusere et arrangement som speiderne ser frem til.

Fra Kretstingets ståsted: Kretsens ledere og delegater trenger å sitte sammen for
diskusjoner. Det skal ikke være slik at tunge saker må stresses gjennom pga. at speidere
venter på å bli kjørt hjem. På Kretstinget må sakene prioriteres.

Uenighet, Ringsaker fikk det til, men da var tema demokrati, fungerte greit da, men
anbefales ikke.
Vanskelig for speiderne (som er valgte delegater) å prioritere å være med på kretsting, når
andre får drive på med noe annet som virker mer spennende.
Mye for lederne, mer mas en moro.
Samles på en annen måte på et årsmøte enn på en temahelg.

For lederne, greit å få en dag mindre.

Kan gi noen begrensninger for hvordan arrangementet utformes.
Viktig å lage gode arrangementer for speiderne og roverne.

Arrangementene deles ut 2 år i forkant, hvis arrangør føler at de kan løse begge
arrangementene på, så kan vi vurdere dette da. En vesentlig forskjell på om vi bestemmer at
begge arrangementene skal være samtidig enn at arrangørene ønsker å gjennomføre begge
arrangementene samtidig. Hvis gjennomføring på samme helg er det viktig at temahelgen
inkluderer kretstinget på en god måte.
Da Ringsaker var arrangør var det bestemt i terminlisten at arrangementene skulle være på
samme helg og måtte planlegge der etter. Å ha demokrati som tema var da et naturlig valg.

16 stemmer for styrets innstilling
4 blank
20 stemmeberettigede
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2b) Fastsettelse terminlisten 2025-2026

TERMINLISTE SEPTEMBER 2024 - JULI 2026
HEDMARK KRETS

Når Hva Hvor Hvem Ansvar

September 2024

27-29 Rovertur Ringsaker Rovere Roverombud

Oktober 2024

4-5 Lederstart / Ledertreff Hammeren Ledere Kretsstyret

18-20 JOTI/JOTA Lokalt Alle

25-27 Speider- og roverforum Kristiansand Delegater NSF

November 2024

1-3 Lederkurs, trinn 2 Rovere/ledere Mjøsklubben

8-10 13+ arrangement Lillehammer Vandrere Kretsstyret

8-10 Roverstevne Rovere NSF

15-17 Speidertinget Olavsgård Delegater NSF

26 Fredslyset Hamarsdomen Alle Gildene

Desember 2024

4-6 Rovertur Rovere Roverombud

Januar 2025

Februar 2025

31.01-02.02 Temahelg Elverum Alle Løten / Mjølner

7-9 Rovertur Rovere

8
Kretsting årsmøte med
påfyll Kirkenær Delegater Kretsstyret/1. Grue

22 Tenkedagen Lokalt Alle

Mars 2025

KL/KS og
roverombudssamling NSF

April 2025

23 St. Georgsdag Lokalt Alle

25-27 Peffkurs 2 Gjøvik Speidere Mjøsklubben

Speideraksjonen Lokalt Alle
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Mai 2025

9-11 Kretsbannerkonkurranse Ringsaker Alle Ringsaker

11 Småspeiderdagen Ringsaker Småspeider Østby

29.05-01.06 Ledertur Rjukan Ledere / rovere Kretsstyret med komite

Juni 2025

13-15 Småspeiderleir Stange Småspeidere 1 Romedal

NM i speiding NSF/KFUK-KFUM

Juli 2025

5-12 Landsleir Gjøvik Alle NSF/KFUK-KFUM

25.07-03.08 17th World scout moot Portugal

August 2025

September 2025

5-7 Rovertur Rovere

19-21 Peffkurs 1 Speidere Mjøsklubben

Rover 5-kamp Rovere NSF

Oktober 2025

2 Kretsting terminliste
2 lokasjoner
og på nett

Delegater/rover
e/ledere Kretsstyret

3-4 Ledertreff Hammeren Ledere Kretsstyret

17-19 JOTI/JOTA Lokalt Alle

Speider- og roverforum Delegater NSF

November 2025

7-9 Lederkurs, trinn 3 Rovere/ledere Mjøsklubben

14-16 13+ arrangement Vandrere Kretsstyret

Roverstevne Rovere NSF

Fredslyset Hamarsdomen Alle Gildene

Desember 2025

5-7 Rovertur Rovere

Januar 2026
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Februar 2026

30.01-01.02 Temahelg Furnes Alle Furnes

7 Kretsting årsmøte Alvdal Delegater Kretsstyret/Alvdal

22 Tenkedagen Lokalt Alle

Mars 2026

13-15 Rovertur Rovere

KL/KS og
roverombudssamling NSF

April 2026

23 St. Georgsdag Lokalt Alle

24-26 Peffkurs 2 Speidere Mjøsklubben

Speideraksjonen Lokalt Alle

Mai 2026

8-10 Kretsbannerkonkurranse Stange Alle 1.Romedal

10 Småspeiderdagen Stange Småspeidere Løten

Juni 2026

5-7 Småspeiderleir Småspeidere Mjølner

NM i speiding NSF/KFUK-KFUM

Juli 2026

Gruppeleir Lokalt Alle

08.08-15.08 Jubileumsleir 1. Grue 1.Grue
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Endringer etter forrige kretsting (før aug 2025)
Endringer er merket med gult i terminlisten

● Endring på datoer for roverturer
● 29.05-01.06, Planlagt ledertur til Rjukan for kretsens ledere

Fra august 2025
Det er ikke speider- / roverforum i 2025.

Fredslyset: antatt å være 25. november 2025.

1. Grue har 100 års jubileum i 2026, ønsker å feire dette med en leir (08.08 – 13.08 eller
14.08). Alle gruppene i kretsen vil bli invitert.

Flere synes at det var fint at kretsstyret har tatt noen telefoner i forkant av kretstinget, for å
avklare med aktuelle arrangørgrupper.

Terminliste vedtatt ved aklamasjon
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2c) Innkommen sak
Forslag til fast temahelgmerke

Mjølner og Løten speidergrupper er i full gang med planleggingen av Temahelgen 2025. Vi
har i den forbindelse laget ferdig temahelgmerket for å sikre at vi har merket klart til helga. Vi
har imidlertid et forslag inn til Kretstinget - er det aktuelt å lage et fast temahelgmerke for
Hedmark krets? Da slipper arrangør å planlegge et merke og få sendt til bestilling, eventuelt
brenne inne med overskytende antall eller oppleve at merker ikke blir levert ferdig til
temahelga, men må ettersendes gruppene.

Har man et gitt merke på temahelga kan flergangsdeltagelse løses på evt. to måter:
● Det leveres ut en stjerne som sys fast på merket for hver gang man deltar utover den

første gangen.
● Merket lages med ulike farger på ytterringen, med en farge pr år. Siste året tas en

oppsamling av farger.

Bestiller man opp et større opplag må Kretsen forskuttere innkjøpet, men man får også
prisen ned sammenlignet med enkeltinnkjøp.
Vedlagt er et utkast til temahelgmerke som kan brukes over flere år.

Kretsstyrets innstilling sak 2c)
Kretsstyret stiller seg ikke bak forslaget
En fordel ved bruk av fast merke for temahelg er å slippe overskuddsmerker, samt å få
bestilt og levert i tide. For speiderne anser vi dette for mindre motiverende. Merke skal
nettopp vise til særpreg ift. arrangementet gjerne med påtrykt sted og årstall. Vi anser dette
for å gagne arrangørene mer enn speidingen.

Overskuddsmerker har blitt brukt til byttemerker.
Komme tidligere i gang med å lage et merke, for å sikre at man får dem før arrangementet.
Tror heller at speiderne i verste fall kan vente en måned.
For speiderne er det viktig med forskjellig utforming og at det står sted og år.
Starte tidlig med merket, det tar tid.
Ikke den store kostnaden å spare.

Flertallet støtter innstillingen til kretsstyret.
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Saksdokumentasjon til sak 2d og 2e
Bruk og utvikling av Hammeren

Løten speidergruppe lurer på hva som kan gjøres for at Hammeren benyttes mer som
leirsted? Hammeren er kretsens fantastiske leirsted med alle muligheter.
Ja det koster å drive et sted som Hammeren, med investeringer og vedlikehold. Men de
mulighetene som ligger der får ikke dagens barn andre steder. Her kan de spikke med kniv,
bruke øks, hugge trær, klatre, bade, lekse gjemsel, bygge hinderløype, overnatte i
hengekøye, være oppe hele natta, bo på sovesal og få lov til å gjøre alt det vi «voksne»
opplevde som barn og som i dag ikke er like tilgjengelig for dagens unge.

Kretsstyret har satt en utleiepris for speidere. Prisen er lav for å leie speiderhus og gir deg
fritt tilgang til spennende eventyr. Da er det undrende at ordstyrer på siste kretsting fritt kan
si at det å leie Hammeren er dyrt - uten at kretsstyret kommenterer.

Et evt. salg av Hammeren vil medføre at leiepris økes kraftig, noe som igjen vil medføre at
speidere ikke vil benytte stedet.

Hammeren bør være i kretsens eie slik at alle gruppene i kretsen, og andre speidergrupper,
kan ha et fristed. Men da bør kretsen også legge flere arrangementer hit.
Det bør legges en drifts- og utviklingsplan - Løten speidergruppe får stadig kontakt av
utenlandske speidergrupper, men grunnet infrastrukturen vil de ikke leie stedet.

Løten speidergruppe har vært i kontakt med kommunen. De har ingen innvendinger mot at vi
utvikler stedet, herunder:

● Feller trær og åpner opp for mer gressplen/teltplass
● Drenerer området til venstre for porten og fyller opp området
● Bygge garasje
● Etablerer sanitæranlegg: det ønskes her etablert tett tank.

Ved bygging må det sannsynligvis søkes dispensasjon fra planbestemmelsene, pga.
avstand til elva. Uansett er kommunen positiv til utvikling av stedet og har ingen
innvendinger med unntak av at sanitæranlegg må bygges med tett tank.

1) Kretsstyret øker kretsens aktiviteter på Hammeren.
2) Kretsstyret i samarbeid med Løten Speidergruppe ser på utvikling av stedet, herunder
avtaler mellom Løten speidergruppe og kretsen.
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2d) Innkommen sak
1) Kretsstyret øker kretsens aktiviteter på Hammeren

Kretsstyrets innstilling sak 2d)
Kretsstyret oppfordrer gjerne til at passende arrangementer lokaliseres til Hammeren.

Kretsstyret innstiller endret ordlyd for vedtaket. Hammeren leirsted egner seg for relativt få
kretsarrangementer. Arrangørgruppen ønsker ofte å avvikle arrangementet i nærområdet.
Kretsstyret hverken kan, vil eller bør pålegge arrangørgrupper å bruke Hammeren.

Det er store avstander i kretsen.
Arrangørgruppene ønsker ofte å ha arrangement i sitt nærområde.
Kan da bruke noen timer på kveld, istedenfor å måtte ta fri i to dager for å gjøre klart.
Arrangørgruppene ønsker å sette sitt særpreg på arrangementet.

Speiderne synes også det er stas og reise rundt i kretsen

Spørsmål om det først må stemmes over Løten sitt forslag slik det er sendt inn, for så å
stemme over kretsstyrets forslag eller bare ta kretsstyrets intensjon til etterretning.
Kretsstyret kan ikke pålegge resten av kretsen å legge sine arrangementer til Hammeren.

Faktafeil i saksteksten; det er Løten speidergruppe som bestemmer leiepris.

Selve driften koster ikke kresen så mye, men for kretsen som eier koster det mye å holde
plassen vedlike. Det meste av overskudd fra kretsens leirer går til vedlikehold av Hammeren.

Presisering fra Løten speidergruppe: Vi mener ikke at det skal settes et krav om at alle
arrangementer skal legges til Hammeren. Men vi ønsker en økt aktivitet på Hammeren.

Ut ifra diskusjonen rundt saken ønsker Løsten speidergruppe å trekke sitt forslag.

Det foreslås å ta bort “gjerne” fra kretsstyrets innstilling. “Kretsstyret oppfordrer gjerne til at
passende arrangementer lokaliseres til Hammeren” endres til “Kretsstyret oppfordrer til at
passende arrangementer lokaliseres til Hammeren”.

Arrangementer som kretsstyret er ansvarlig for, bør legges til Hammeren

Det stemmes over kretsstyrets innstilling med endret ordlyd:
Kretsstyret oppfordrer til at passende arrangementer lokaliseres til Hammeren.

Ingen stemmer mot kretsstyrets forslag.
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2e) Innkommen sak
2) Kretsstyret i samarbeid med Løten speidergruppe ser på utvikling av
Hammeren, herunder avtaler mellom Løten speidergruppe og kretsen

Kretsstyrets innstilling sak 2e)
Kretsstyret stiller seg positiv til Løten sitt forslag.
Med utvikling og avtaler anser kretsstyret dette som et prosjekt for total gjennomgang av
muligheter. Dette blir en stor utredning, men samtidig et nyttig arbeid.

Det var mye diskusjon i denne saken også.

Hva er det kretsen vil med Hammeren?

Hammern ble kjøpt i 1988, da hadde kretsen behov for en plass, det var dobbelt så mange
speidere, de fleste speiderne var ca. en times kjøring fra Hammeren. Da var Hammeren mye
brukt. Men verden har endret seg, vi har minsket antall medlemmer og vi har blitt en mer
langstrakt krets.Hammer er ikke lenger det naturlige samlingspunktet som den var før.
Kjempebra at Løten har tatt vare på stedet. Det er kretsstyret og kretstinget som er ansvarlig
for stedet.
Spørsmål om det er dette kretsstyret og kretstinget skal bruke masse penger på, for å eie og
drifte Hammeren.
Hammeren som kretsens kurs- og leirsted har egentlig gått ut på dato.
Blir feil å lage store planer om utvikling før vi har diskutert om vi skal beholde stedet eller
ikke. Løten speidergruppe er en naturlig arvtaker.
Vi bruker mange hundre tusen kroner på å holde plassen vedlike. Av dette blir det ikke en
eneste bedre speideropplevelse av i speidergruppene som ligger langt unna.
Slutt på at alle lederne i kretsen stiller opp på dugnad.
Dumt å lage et mandat for at det skal utredes masse før vi vet om kretsen skal være en part
i plassen videre.

Det kretsstyret mente ved å stille seg bak Løten sitt forslag, var å utrede alle muligheter.
Om det skal utvikles, om det skal være som i dag eller om det skal gjøres noen prinsipielle
endringer.

Ulike oppfatninger om hva det skal stemmes over.

Revidert forslag:
Kretstinget pålegger kretsstyret å fremlegge et forslag til kretstinget i februar 2025,
om enten utvikling eller avvikling av Hammeren.

19 for, 0 mot, 2 blank
21 stemmeberettigete
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Dokumentet er signert digitalt av:

•   Velzen, Lise Birkeland (12.06.1984), 10.11.2024 
•   Feragen, Arild (31.01.1983), 09.11.2024 
•   Hoel, Hanne Marie Toustrup (14.03.1972), 09.11.2024 
•   Sandvik, Bjørn (27.01.1956), 10.11.2024

Kretstinget ble avsluttet kl. 21.00.

Etter at kretstinget var avsluttet fortalte Hanne fra kretsstyret om lederturen til
England som ble gjennomført før sommeren.

Retningslinjer for Hedmark krets av Norges speiderforbund
Disse retningslinjene kommer i tillegg til enhver tid gjeldende lover og retningslinjer i NSF.
Hvis det er uoverensstemmelse mellom Hedmark krets sine retningslinjer og NSFs lover og
retningslinjer, så er det NSFs lover og retningslinjer som gjelder.

Følgende ble vedtatt på kretsting 8. februar 2014: - På kretstingene både terminliste og
årsmøte, forventes det at alle kretsens aktive speidergrupper er representert med minst 1
delegat.

Øvrige lover for Hedmark krets av Norges speiderforbund, se NSFs lover §2-3 på nettsiden
https://speiding.no/om-oss/lover-og-retningslinjer
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Deltagerliste til kretsting terminliste 19.09.2024

Delegater (observatører merket «obs»)

Nr Navn Speidergruppe
1 Hanne Toustrup Hoel Kretsstyret **
2 Tor Anders Hennie Kretsstyret / Brumunddal
3 Marte Mellum Kretsstyret / Brumunddal
4 Kai-Robert Johansen Kretsstyret / Løten
5 Vebjørn Skirbekk Sagmoen Kretsstyret / Mjølner
6 Arild Feragen Brekken ****
7 Stefan Mathiassen Brumunddal
8 Rune Hoel Furnes
9 Bjørn Sandvik 1.Grue
10 Jørgen Gjedtjernet 1.Grue
11 Sondre Bækkevold Hansen 1.Grue
12 Gunhild Westgård Løten
13 Ingvild Skirbekk Sagmoen Mjølner
14 Gunnar Jervell Mjølner
15 Lars Rasch 1.Romedal
16 Rune Hoel 1.Romedal
17 Inga Dogg Steinthordottir Ringsaker
18 Per Knutsen Ringsaker
19 Hanne Mette Lundberg Ringsaker
20 Lise Birkeland Velzen Røros **
21 May Løseth Røros **

** deltar fra Røros

**** deltar fra hjemme
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